

30.7. Zadanie 1 z Karty Pracy

Zadanie 1.

Na podstawie przytoczonych niżej historii napisz jakie skutki niesie ze sobą postępowanie bohaterów:

1. Prawie wszyscy mieszkańcy wioski zajmowali się uprawianiem papryki, pomidorów i ogórków. Żeby warzywa były większe i bardziej soczyste codziennie rano opryskiwali je trującą substancją. Zaraz potem zrywali warzywa i zawozili na targ, gdzie zapewniali wszystkim kupujących, że są naturalne i zdrowe. Klientów nie brakowało...

2. Mateusz bardzo potrzebował pieniędzy. W jego miejscowości o pracę było jednak trudno. Udało mu się wreszcie zatrudnić w charakterze pośrednika pewnej firmy dostarczającej Internet. Jego zadaniem było nakłonienie jak najwięcej ludzi do podpisania umowy. Ta jednak była bardzo długa, skomplikowana i napisana małym drukiem. Nikt więc nie był w stanie jej dokładnie przeczytać. Mateusz wiedział, że po trzymiesięcznym okresie promocyjnym wszyscy, którzy podpiszą umowę będą musieli zapłacić dużo więcej niż to było napisane w reklamie. Nie mówił jednak o tym nikomu, bo dostawał prowizję od każdej podpisanej umowy...

3. Alina była w dramatycznej sytuacji. Została sama z dwojgiem małych dzieci. Nie była w stanie nawet zapłacić za czynsz za mieszkanie, nie mówiąc o jedzeniu i innych potrzebnych rzeczach. Ze łzami w oczach szukała jakiegokolwiek pracy, byle tylko móc wyżywić dzieci. W małej miejscowości było to jednak bardzo trudne. W końcu udało się jej znaleźć pracę w małym, osiedlowym sklepiku. Pracowała po 12 godzin dziennie, ale właściciel zatrudnił ją oficjalnie tylko na pół etatu i płacił bardzo mało. Nie miała jednak wyjścia. W domu czekały na nią głodne dzieci...

4. Marek był znanym w okolicy biznesmenem. Jeździł najnowszym modelem jaguara a jego willa z basenem górowała nad okolicą. Tym, co nie pozwalało mu spokojnie spać były jednak podatki. Nie mógł pogodzić się z tym, że co miesiąc musi tak dużo płacić. Żeby ominąć prawo wiele rzeczy kupował i sprzedawał „na czarno” a w Urzędzie Skarbowym deklarował, że jego biznes ostatnio nie przynosi zysków...

Jakie skutki niesie ze sobą postępowanie rolników, przedstawiciela handlowego, właściciela sklepu i biznesmena?

historia
nr 1

-
-
-

Historia
nr 2

-
-
-

Historia
nr 3

-
-
-

Historia
nr 4

-
-
-